



Российская Федерация
Свердловская область

**ДУМА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЬШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

РЕШЕНИЕ

12.09.2024

№64

с. Обуховское

О внесении изменений в Решение Думы МО «Обуховское сельское поселение» от 21.08.2014 №84 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории МО» Обуховское сельское поселение»» (изм. от 12.11.2015 №157, от 26.11.2015 №164, от 17.03.2016 №180, от 15.03.2018 №273, от 27.09.2018 №13, от 05.12.2019 №96, от 01.03.2024 №32)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Налоговым кодексом Российской Федерации, Экспертным заключением на Решение Думы МО «Обуховское сельское поселение» от 21.08.2014 №84 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории МО» Обуховское сельское поселение»» (в редакции Решений Думы МО «Обуховское сельское поселение» от 12.11.2015 №157, от 26.11.2015 №164, от 17.03.2016 №180, от 15.03.2018 №273, от 27.09.2018 №13, от 05.12.2019 №96, от 01.03.2024 №32), Уставом Обуховского сельского поселения,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы МО «Обуховское сельское поселение от 21.08.2014 №84 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории МО» Обуховское сельское поселение»» (с изм. от 12.11.2015 №157, от 26.11.2015 №164, от 17.03.2016 №180, от 15.03.2018 №273, от 27.09.2018 №13, от 05.12.2019 №96, от 01.03.2024 №32) (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 Решения заменить слова «и объектами» словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект» словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» словами «и (или) к объектам».

1.2. В пункте 3 Решения слова «и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей» заменить словами «уплаты земельного налога».

1.3. Часть первую подпункта 3.3 пункта 3 Решения признать утратившей силу.

1.4. В подпункте 3.4 пункта 3 Решения слова «Начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года срок» заменить словом «Срок».

1.5. В пункте 5 Решения слова «на 50%» заменить словами «в размере 50 процентов от подлежащей уплате исчисленной суммы земельного налога».

1.6. В абзац первый подпункта 5.1 пункта 5 Решения исключить слова «дачного хозяйства».

1.7. В пункте 6 Решения слова «в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах» заменить словами «установленные настоящим Решением».

2. Настоящее решение ступает в момента подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» и обнародовать на сайте – обуховское.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской области Кузнецова В.Ф.

Председатель Думы
Обуховского сельского поселения
Камышловского муниципального
района Свердловской области

В.Ф. Кузнецов



Глава
Обуховского сельского поселения
Камышловского муниципального
района Свердловской области

В.И. Верхорубов

